

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 01-06-2020
Enhed: MEDINT
Sagsbeh.: DEPMIAA
Sagsnr.: 1911137
Dok. nr.: 1230980

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 21 til L 182 (Forslag til lov om ændring af lov om lægemidler (Kriminalforsorgens fordeling, opsplitning og udlevering af lægemidler til indsatte i kriminalforsorgens institutioner)) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 21:

”Hvordan vil ministeren sikre, at der ikke opstår sager om fejlmedicinering af indsatte, som man har set det på bosteder? Og kan ministeren bekræfte, at den foreslåede ordning går videre med hensyn til håndtering og udlevering af lægemidler, end de regler som gælder for bosteder?”

Svar:

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg henholder mig til.

”Lægemiddelstyrelsen vil med den påtænkte bemyndigelse fastsætte, at kun visse sundhedspersoner må have adgang til medicinskabe eller -rum i kriminalforsorgens institutioner, hvorfra der kan opsplittes og doseres receptpligtige lægemidler til indsatte.

Receptpligtige lægemidler fra medicinskabe eller -rum vil skulle ordineres af en læge, inden de kan ekspederes fra medicinskabet eller -rummet og herefter udleveres til den indsatte.

I modsætning til de nugældende regler, der også gælder for bosteder, vil der således blive fastsat regler om, at det er sundhedspersoner med de fornødne kompetencer til at håndtere lægemidler forsvarligt, der på institutionerne doserer de receptpligtige lægemidler til de indsatte. Dette i modsætning til i dag, hvor der ikke gælder specifikke regler for hvilke personalegrupper, der kan håndtere de indsattes receptpligtige lægemidler på vegne af den indsatte.

Med Lægemiddelstyrelsens påtænkte udmøntning af bemyndigelsesbestemmelsen i lovforslaget, vil der således være et fokus på at minimere fejlmedicinering gennem krav til personale og procedurer.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Michelle Aagaard